
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/361 

ze dne 24. února 2022

o jmenování osmi členů a devíti náhradníků Výboru regionů, navržených Francouzskou republikou 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 305 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (EU) 2019/852 ze dne 21. května 2019, kterým se stanoví složení Výboru regionů (1),

s ohledem na návrhy francouzské vlády,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 300 odst. 3 Smlouvy se má Výbor regionů skládat ze zástupců regionálních a místních samosprávných 
celků, kteří buď mají volební mandát v některém regionálním nebo místním samosprávném celku, nebo jsou 
politicky odpovědní volenému shromáždění.

(2) Dne 20. ledna 2020 přijala Rada rozhodnutí (EU) 2020/102 (2) o jmenování členů a náhradníků Výboru regionů na 
období od 26. ledna 2020 do 25. ledna 2025.

(3) Po odstoupení paní Agnès RAMPALOVÉ a po skončení mandátu, na jehož základě byli paní Danièle BOEGLINOVÁ, 
pan Frank CECCONI, paní Vanessa CHARBONNEAUOVÁ, pan Guillaume CROS, paní Mélanie FORTIEROVÁ, pan 
Pascal MANGIN a pan Patrice VERCHÈRE navrženi na jmenování, se uvolnilo osm míst členů Výboru regionů.

(4) Po odstoupení pana Patricka AYACHEA a paní Nicole PEYCELONOVÉ a po skončení mandátu, na jehož základě byli 
pan Christian GILLET, pan Mathieu KLEIN, pan Gérard LAHELLEC, pan Miguel LAVENTURE, paní Nicole MULLER 
BECKEROVÁ, paní Nicole PIERRARDOVÁ a pan Claude WALLENDORFF navrženi na jmenování, se uvolnilo devět 
míst náhradníků Výboru regionů.

(5) Francouzská vláda navrhla jako členy (členky) Výboru regionů na zbývající část funkčního období, tedy do 
25. ledna 2025, tyto zástupce (zástupkyně) regionálních samosprávných celků, kteří (které) mají volební mandát 
v některém regionálním samosprávném celku: paní Magali ALTOUNIANOVOU, Conseillère régionale de la région 
Provence-Alpes-Côte-d’Azur, paní Anne BESNIEROVOU, Vice-présidente de la région Centre-Val-de-Loire, pana Mathieua 
CUIPA, Conseiller régional de la région Ile-de-France, pana Laurenta DEJOIEA, Vice-président de la région Pays-de-la-Loire, 
pana Patricka MOLINOZE, Vice-président de la région Bourgogne-Franche-Comté, paní Nadiu PELLEFIGUEOVOU, Vice- 
présidente de la région Occitanie, a paní Huguette ZELLEROVOU, Conseillère régionale de la région Grand-Est.

(6) Francouzská vláda navrhla paní Anne ROBERTSON-RUDISUHLIOVOU, která je zástupkyní místního 
samosprávného celku a má volební mandát v místním samosprávném celku, Conseillère départementale des Bouches- 
du-Rhône, jako členku Výboru regionů na zbývající část funkčního období, tedy do 25. ledna 2025.

(7) Francouzská vláda navrhla jako náhradníky (náhradnice) Výboru regionů na zbývající část funkčního období, tedy 
do 25. ledna 2025, tyto zástupce (zástupkyně) regionálních samosprávných celků, kteří (které) mají volební mandát 
v některém regionálním samosprávném celku: pana Wilfrida BERTILEA, Conseiller régional de la région Réunion, pana 
Christiana DEBEVEA, Conseiller régional de la région Grand-Est, pana Sébastiena DENAJU, Conseiller régional de la région 
Occitanie, a paní Patricii TELLEOVOU, Vice-présidente de la collectivité territoriale de Martinique.

(1) Úř. věst. L 139, 27.5.2019, s. 13.
(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/102 ze dne 20. ledna 2020 o jmenování členů a náhradníků Výboru regionů na období od 

26. ledna 2020 do 25. ledna 2025 (Úř. věst. L 20, 24.1.2020, s. 2).

CS Úřední věstník Evropské unie 3.3.2022 L 68/19  



(8) Francouzská vláda navrhla jako náhradníky (náhradnice) Výboru regionů na zbývající část funkčního období, tedy 
do 25. ledna 2025, tyto zástupce (zástupkyně) místních samosprávných celků, kteří (které) mají volební mandát 
v některém místním samosprávném celku: pana Frédérica BIERRYHO, Président de la collectivité européenne d’Alsace, 
paní Martine MOUSSERIONOVOU, Maire d’Anché (Vienne), pana Christopha RAMONDA, Président du conseil 
départemental du Tarn, pana Gilberta SCHUHA, Vice-président du conseil départemental de la Moselle, a paní Isabelle de 
WAZIERSOVOU, Vice-présidente du conseil départemental de la Somme,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Do Výboru regionů jsou na zbývající část funkčního období, tedy do 25. ledna 2025, jmenováni (jmenovány) tito zástupci 
(tyto zástupkyně) regionálních nebo místních samosprávných celků, kteří (které) mají volební mandát:

a) jako členové:

— paní Magali ALTOUNIANOVÁ, Conseillère régionale de la région Provence-Alpes-Côte-d’Azur,

— paní Anne BESNIEROVÁ, Vice-présidente de la région Centre-Val-de-Loire,

— pan Mathieu CUIP, Conseiller régional de la région Ile-de-France,

— pan Laurent DEJOIE, Vice-président de la région Pays-de-la-Loire,

— pan Patrick MOLINOZ, Vice-président de la région Bourgogne-Franche-Comté,

— paní Nadia PELLEFIGUEOVÁ, Vice-présidente de la région Occitanie,

— paní Anne ROBERTSON-RUDISUHLIOVÁ, Conseillère départementale des Bouches-du-Rhône,

— paní Huguette ZELLEROVÁ, Conseillère régionale de la région Grand-Est,

a

b) jako náhradníci:

— pan Wilfrid BERTILE, Conseiller régional de la région Réunion,

— pan Frédéric BIERRY, Président de la collectivité européenne d’Alsace,

— pan Christian DEBEVE, Conseiller régional de la région Grand-Est,

— pan Sébastien DENAJA, Conseiller régional de la région Occitanie,

— paní Martine MOUSSERIONOVÁ, Maire d’Anché (Vienne),

— pan Christophe RAMOND, Président du conseil départemental du Tarn,

— pan Gilbert SCHUH, Vice-président du conseil départemental de la Moselle,

— paní Patricia TELLEOVÁ, Vice-présidente de la collectivité territoriale de Martinique,

— paní Isabelle de WAZIERSOVÁ, Vice-présidente du conseil départemental de la Somme.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 24. února 2022.

Za Radu
předsedkyně

A. PANNIER-RUNACHER

CS Úřední věstník Evropské unie L 68/20 3.3.2022  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/361 ze dne 24. února 2022 o jmenování osmi členů a devíti náhradníků Výboru regionů, navržených Francouzskou republikou 

